ALTO DA SERRA DO BOTUCARAI - 9.309 VOTANTES

CONSULTA
POPULAR

GOVERNO DO ESTADO
RI1IO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
‘/w E DESENVOLVIMENTO REGIONAL

1 - Educagdio Basica, Profissional e Técnica - EDUCAGAO - Aquisicdo de equipamentos e mobilidrios bésicos para as escolas de Ensino Médio (Nicolau Vergueiro, Sdo José Herval, Jacuizinho, Mormaco,

Soledade, Alto Alegre, Gramado Xavier, Fontoura Xavier, Lagodo, Itapuca). Valor: R$ 376.913,33

Municipio Votos Manual
Alto Alegre 201
Barros Cassal 346
Campos Borges 10
Espumoso 7
Fontoura Xavier 357
Gramado Xavier 176
Ibirapuita 139
Itapuca 290
Jacuizinho 137
Lagoao 168
Mormaco 53
Nicolau Vergueiro 64
Sao Jose do Herval 218
Soledade 1855
Tio Hugo 422
Victor Graeff 97

Votos Internet
126

56

9

42

129

28

206

81

191
37
16

636

143

216

Total Votos
327
402

19
49
486
204
345
290
218
174
244
101
234
2491
565
313

3 - Satide - SAUDE - Aquisicio de Veiculos (ambulancias, vans e veiculo leves) e equipamentos ¢ (Victor Graeff, Campos Borges, Tio Hugo, Barros Cassal, Espumoso, Ibirapuitd). Valor: R$ 376.913,33

Municipio Votos Manual
Alto Alegre 4
Barros Cassal 346
Campos Borges 198
Espumoso 1390

Fontoura Xavier 203

Votos Internet
17

48

21

1092

116

Total Votos
21

394

219

2482

319

6462

5691




Gramado Xavier
Ibirapuita
Jacuizinho
Lagoao

Mormaco

Nicolau Vergueiro

Sao Jose do Herval

Soledade
Tio Hugo
Victor Graeff

67
0
435
426
133

197
21
4
34
16
16
397
154
214

335
21
4
35
83
16
832
580
347

5 - Outras Areas - SDECT (polos e Redes de Cooperacio) / AGDI (APLs) / FAPERGS / UERGS / SDR / SEAPA - SEAPA ¢1) Equip., parques agropecuarios, aquisicdo. insumos agricolas e correcio do solo.

2) SDR - Sementes, insumos, veiculos, equip., redes de agua, reformas. Valor: R$ 294.222,00

Municipio

Alto Alegre
Barros Cassal
Campos Borges
Espumoso
Fontoura Xavier
Gramado Xavier
Ibirapuita
Itapuca
Jacuizinho
Lagoao

Mormaco

Nicolau Vergueiro

Sao Jose do Herval

Soledade
Tio Hugo
Victor Graeff

Votos Manual
201

2

13

10

348

176

290
137
166

52

208
1597

Votos Internet
128

7

7

82

118

28

8

82
3
185

15
519

Total Votos
329

9

20

92

466

204

290
219
169
237

223
2116
12

10 - Outras Areas - SDECT (polos e Redes de Cooperacdo) / AGDI (APLs) / FAPERGS / UERGS / SDR / SEAPA - UERGS - Espacos fisicos adequados visando a acessibilidade - Regido Valor: R$ 32.691,33

Municipio

Votos Manual

Votos Internet

Total Votos

4408

3998



Alto Alegre
Barros Cassal
Campos Borges
Espumoso
Fontoura Xavier
Gramado Xavier
Ibirapuita
Jacuizinho
Lagoao
Mormaco

Nicolau Vergueiro

Sao Jose do Herval

Soledade
Tio Hugo
Victor Graeff

345

56
203

101
0

48
68
105
1549
391
139

32
49

41

57

43
23

372
140
214

9 - Outras Areas - SDECT (polos e Redes de Cooperagdo) / AGDI (APLs) / FAPERGS / UERGS / SDR / SEAPA - SDECT - REDES DE COOPERACAO - Regio Valor: R$ 50.000,00

Municipio

Alto Alegre
Barros Cassal
Campos Borges
Espumoso
Fontoura Xavier
Ibirapuita
Mormaco
Nicolau Vergueiro
Soledade

Tio Hugo

Victor Graeff

Votos Manual
0

344

0

27

135

129

68
83
421
135

Votos Internet
3

43

2

13

109

176

28
44
138
215

34
394

97
207

13
158

91
91
105
1921
531
353

Total Votos
3

387

2

40

244

305

96
127
559
350

2121



